
TurinysTurinys

Kaip užsakyti LT ID elektroninį parašą su mobiliuoju parašu? 2-21 psl.

Kaip užsakyti LT ID elektroninį spaudą su mobiliuoju parašu?                                       22-41 psl.

Kaip užsakyti LT ID elektroninį parašą ar spaudą neturint mobiliojo parašo?       42-52 psl.

Kaip užsakyti LT ID paslaugas per Registrų centro savitarną? 53-78 psl.



Kaip užsakyti LT ID 
elektroninį parašą su 
mobiliuoju parašu?



LT ID parašas yra skirtas nustatyti asmens tapatybę elektroninėje erdvėje ir saugiai pasirašyti pavienius
el. dokumentus ar dokumentų paketus nuotoliniu kvalifikuotu elektroniniu parašu.

Norint pateikti LT ID parašo užsakymą ir tapti jo naudotoju, pirmiausia būtina patvirtinti savo asmens
tapatybę. Tą galima padaryti dviem būdais:

• Pasinaudojus mobiliuoju parašu;

• Atvykus į artimiausią Registrų centro klientų aptarnavimo padalinį.

1.



Pateikiant užsakymą būtina turėti:

• Asmeninį, elektroninį parašą užsakančio fizinio asmens valdomą ir kontroliuojamą, mobilųjį telefoną
ar planšetinį kompiuterį, galintį priimti SMS žinutes.

• Asmeninę, tik elektroninį parašą užsakančio asmens valdomą ir kontroliuojamą elektroninio pašto
dėžutę.

• Galiojantį, Lietuvos Respublikos išduotą asmens tapatybės dokumentą – pasą, asmens tapatybės
kortelę, leidimą laikinai arba nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje.

Pastaba:

Siekiant užtikrinti, kad Kliento komponentą galėtų registruoti tik Paslaugos gavėjas, kuriam sugeneruota
konkreti el. parašo kūrimo įranga, prašyme nurodytais elektroninio pašto adresu bei mobiliojo telefono
numeriu siunčiami vienkartiniai, trumpo galiojimo, asmens autentikavimo slaptažodžiai. Todėl Paslaugų
gavėjas privalo užtikrinti, kad niekas kitas neturėtų prieigos prie šių elektroninio pašto dėžutės ir mobiliojo
ryšio telefono duomenų.

Paslaugos gavėjas privalo užtikrinti, kad niekam nebūtų atskleisti Kliento komponento panaudojimui
reikalingi kodai, kad nebūtų galima neteisėtai Paslaugos gavėjo vardu pasirašyti dokumentų ir patvirtinti
duomenų.

2.



Atsidarykite LT ID programėlę. Norint pateikti 
LT ID parašo užsakymą spauskite mygtuką 
„Užsakyti“. 

3.



Pasirinkite paslaugos tipą „LT
ID parašas“.

4.



Pasirinkite tapatybės 
nustatymo būdą „Mobilusis 
parašas“.

5.



Pasirinkus nustatyti tapatybę 
mobiliuoju parašu, kitame 
lange įrašykite savo telefono 
numerį ir asmens kodą.

6.



Nurodytu mobilaus telefono 
numeriu Jums bus išsiųsta 
asmens tapatybės nustatymo 
užklausa. Jeigu aplikacijos 
sukurtas kontrolinis kodas 
sutampa su asmens 
tapatybės nustatymo 
užklausoje nurodytu kodu, 
tuomet patvirtinkite užklausą 
įvesdami savo mobiliojo 
parašo sPIN1 kodą.

7.



Sėkmingai nustačius asmens 
tapatybę, būsite nukreipti į 
parašo užsakymo formą, 
kurioje turėsite nurodyti: 

• Savo kontaktinius 
duomenis; 

• Asmens tapatybės 
dokumento tipą ir jo 
numerį. 

8.



Paspaudę aktyvią nuorodą, 
esančią žemiau užsakymo 
formos, susipažinkite su 
elektroninio parašo 
užsakymo ir išdavimo 
sąlygomis bei taisyklėmis. 
Viską perskaitę, patvirtinkite 
varnele. Spustelėkite 
mygtuką „Tęsti“.

9.



Jūsų užsakymo formoje 
nurodytu el. pašto adresu ir 
mobiliojo telefono numeriu 
bus išsiųsti vienkartiniai 
patvirtinimo kodai. Suveskite 
juos atitinkamuose 
laukeliuose ir patvirtinkite 
savo kontaktinius duomenis.

10.



Jums bus suformuotas sutikimo 
su užsakymo ir išdavimo 
taisyklėmis dokumentas. 
Patikrinkite ar dokumente 
nurodyti Jūsų asmeniniai 
duomenys yra teisingi ir 
spauskite „Pasirašyti“. 

11.



Nurodytu mobiliojo telefono 
numeriu Jums bus išsiųsta 
dokumento pasirašymo 
užklausa. Jeigu aplikacijos 
sukurtas kontrolinis kodas 
sutampa su dokumento 
pasirašymo užklausoje 
nurodytu kodu, tuomet 
pasirašykite dokumentą 
įvesdami mobiliojo parašo 
sPIN2 kodą.

12.



Sulaukus pranešimo apie 
sėkmingai išduotą nuotolinį 
kvalifikuotą elektroninio 
parašo sertifikatą, Jums bus 
sukurtas slaptažodis, skirtas 
įrenginio registravimo 
iniciavimui ir LT ID parašo 
naudotojo tapatybės 
nustatymui. Kiekvienas LT ID 
naudotojas gali užregistruoti 
daugiau nei vieną įrenginį, 
todėl slaptažodį būtina 
išsisaugoti, jeigu norėsite 
registruoti įrenginį, kuriame 
nėra SIM kortelės su 
mobiliuoju parašu arba 
neturėsite aktyvios LT ID 
parašo naudotojo paskyros 
kitame registruotame 
įrenginyje. Išsisaugojus 
slaptažodį spauskite 
„Registruoti“.

13.



Jūsų užsakymo formoje 
nurodytu mobiliojo telefono 
numeriu ir elektroninio pašto 
adresu bus išsiųsti 
vienkartiniai patvirtinimo 
kodai, kuriuos turėsite įvesti 
atitinkamuose laukeliuose. 
Spauskite „Tęsti“.

14.



Susikurkite penkių skaitmenų 
PIN1 kodą, kuris bus 
naudojamas prisijungimui 
prie Jūsų profilio. Spauskite 
„Tęsti“.

15.



Dabar susikurkite 6 skaitmenų 
PIN2 kodą, kuris bus naudojamas 
Jūsų LT ID parašo aktyvavimui -
elektroninių dokumentų 
tvirtinimui, asmens tapatybės 
nustatymui „iPasas“ ar kitose 
sistemose bei elektroninių 
operacijų tvirtinimui. Spauskite 
„Tęsti“.

16.



Jei Jūsų įrenginys turi 
biometrinių duomenų 
skaitytuvą ir naudojate savo 
piršto antspaudo ar veido 
atvaizdo atpažinimo funkciją 
bei norėtumėte juos 
panaudoti prisijungimui prie 
savo asmeninės paskyros, 
tuomet spauskite mygtuką 
„Taip“, ir nuskaitykite savo 
biometrinius duomenis. 
Priešingu atveju, spauskite 
mygtuką „Ne“.

17.



Sėkmingai užregistravus 
įrenginį ir norint pradėti 
naudotis LT ID parašo 
paslauga, spauskite mygtuką 
„Prisijungti“. Tuomet būsite 
nukreipti į savo asmeninę 
naudotojo paskyrą, kurioje 
matysite visas elektroninių 
dokumentų pasirašymo, 
asmens tapatybės nustatymo 
užklausas ir galėsite jas 
patvirtinti.

18.



Nuo šiol su LT ID parašu 
galėsite lengvai prisijungti 
prie elektroninių sistemų ir 
greičiau pasirašyti Jums 
reikalingus dokumentus.

19.



Kaip užsakyti LT ID 
elektroninį spaudą su 
mobiliuoju parašu?



LT ID spaudas yra skirtas saugiai tvirtinti el. dokumentus ar dokumentų paketus nuotoliniu
kvalifikuotu elektroniniu spaudu.

Spaudą gali užsakyti ir gauti tik Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre registruotos įmonės
atstovas – įmonės vadovas ar jo įgaliotas asmuo. Norint suteikti el. įgaliojimą atstovui, tą galima
padaryti prisijungus per Registrų centro savitarną prie Įgaliojimų registrų sistemos arba užpildyti
rašytinį įgaliojimą.

Norint pateikti užsakymą ir tapti jo naudotoju, pirmiausia būtina patvirtinti savo asmens tapatybę. Tą
galima padaryti dviem būdais:

• Pasinaudojus mobiliuoju parašu;

• Atvykus į artimiausią Registrų centro klientų aptarnavimo padalinį.

1.



Pateikiant užsakymą būtina turėti:

• Asmeninį, elektroninį spaudą užsakančio įmonės atstovo valdomą ir kontroliuojamą, mobilųjį telefoną
ar planšetinį kompiuterį, galintį priimti SMS žinutes.

• Asmeninę, tik elektroninį spaudą užsakančio asmens valdomą ir kontroliuojamą elektroninio pašto
dėžutę;

• Galiojantį, Lietuvos Respublikos išduotą įmonės atstovo asmens tapatybės dokumentą – pasą, asmens
tapatybės kortelę, leidimą laikinai arba nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje.

Pastaba:

Siekiant užtikrinti, kad Kliento komponentą galėtų registruoti tik Paslaugos gavėjas, kuriam sugeneruota
konkreti el. parašo kūrimo įranga, prašyme nurodytais elektroninio pašto adresu bei mobiliojo telefono
numeriu siunčiami vienkartiniai, trumpo galiojimo, asmens autentikavimo slaptažodžiai. Todėl Paslaugų
gavėjas privalo užtikrinti, kad niekas kitas neturėtų prieigos prie šių elektroninio pašto dėžutės ir mobiliojo
ryšio telefono duomenų.

Paslaugos gavėjas privalo užtikrinti, kad niekam nebūtų atskleisti Kliento komponento panaudojimui
reikalingi kodai, kad nebūtų galima neteisėtai Paslaugos gavėjo vardu pasirašyti dokumentų ir patvirtinti
duomenų.

2.



Atsidarykite LT ID programėlę. Norint pateikti
LT ID spaudo užsakymą spauskite „Užsakyti“.

3.



Pasirinkite paslaugos tipą
„LT ID spaudas“.

4.



Tuomet pasirinkite tapatybės
nustatymo būdą „Mobilusis
parašas“.

5.



Pasirinkus nustatyti tapatybę 
mobiliuoju parašu, kitame 
lange įrašykite savo telefono 
numerį ir asmens kodą.

6.



Nurodytu mobiliojo telefono 
numeriu Jums bus išsiųsta 
asmens tapatybės nustatymo 
užklausa. Jeigu aplikacijos 
sukurtas kontrolinis kodas 
sutampa su asmens 
tapatybės nustatymo 
užklausoje nurodytu kodu, 
tuomet patvirtinkite užklausą 
įvesdami savo mobiliojo 
parašo sPIN1 kodą.

7.



Sėkmingai nustačius asmens 
tapatybę, būsite nukreipti į 
spaudo užsakymo formą, 
kurioje turėsite nurodyti: 

• Juridinio asmens kodą;

• Savo kontaktinius 
duomenis; 

• Asmens tapatybės 
dokumento tipą ir jo 
numerį. 

8.



Paspaudę aktyvią nuorodą, 
esančią žemiau užsakymo 
formos, susipažinkite su 
elektroninio spaudo 
užsakymo ir išdavimo 
sąlygomis bei taisyklėmis. 
Viską perskaitę, patvirtinkite 
varnele. Spustelėkite 
mygtuką „Tęsti“. 

9.



Jūsų užsakymo formoje 
nurodytu el. pašto adresu ir 
mobiliojo telefono numeriu 
bus išsiųsti vienkartiniai 
patvirtinimo kodai. Suveskite 
juos atitinkamuose 
laukeliuose ir patvirtinkite 
savo kontaktinius duomenis.

10.



Jums bus suformuotas 
sutikimo su užsakymo ir 
išdavimo taisyklėmis 
dokumentas. Patikrinkite ar 
dokumente nurodyti Jūsų 
asmeniniai duomenys yra 
teisingi ir spauskite 
„Pasirašyti“. 

11.



Nurodytu mobiliojo telefono 
numeriu Jums bus išsiųsta 
dokumento pasirašymo 
užklausa. Jeigu aplikacijos 
sukurtas kontrolinis kodas 
sutampa su dokumento 
pasirašymo užklausoje 
nurodytu kodu, tuomet 
pasirašykite dokumentą 
įvesdami mobiliojo parašo 
sPIN2 kodą.

12.



Sulaukus pranešimo apie 
sėkmingai išduotą nuotolinį 
kvalifikuotą elektroninio 
spaudo sertifikatą, Jums bus 
sukurtas slaptažodis, skirtas 
įrenginio registravimo 
iniciavimui ir LT ID parašo 
naudotojo tapatybės 
nustatymui. Kiekvienas LT ID 
naudotojas gali užregistruoti 
daugiau nei vieną įrenginį, 
todėl slaptažodį būtina 
išsisaugoti, jeigu norėsite 
registruoti įrenginį, kuriame 
nėra SIM kortelės su 
mobiliuoju parašu arba 
neturėsite aktyvios LT ID 
parašo naudotojo paskyros 
kitame registruotame 
įrenginyje. Išsisaugojus 
slaptažodį spauskite 
„Registruoti“.

13.



Jūsų užsakymo formoje 
nurodytu mobiliojo telefono 
numeriu ir elektroninio pašto 
adresu bus išsiųsti 
vienkartiniai patvirtinimo 
kodai, kuriuos turėsite įvesti 
atitinkamuose laukeliuose. 
Spauskite „Tęsti“. 

14.



Susikurkite penkių skaitmenų 
PIN1 kodą, kuris bus 
naudojamas prisijungimui 
prie Jūsų asmeninės 
paskyros. Spauskite „Tęsti“.

15.



Dabar susikurkite 6 
skaitmenų PIN2 kodą, kuris 
bus naudojamas Jūsų LT ID 
spaudo aktyvavimui -
elektroninių dokumentų 
tvirtinimui. Spauskite „Tęsti“.

16.



Jei Jūsų įrenginys turi 
biometrinių duomenų 
skaitytuvą ir naudojate savo 
piršto antspaudo ar veido 
atvaizdo atpažinimo funkciją 
bei norėtumėte juos 
panaudoti prisijungimui prie 
savo asmeninės paskyros, 
tuomet spauskite mygtuką 
„Taip“, ir nuskaitykite savo 
biometrinius duomenis. 
Priešingu atveju, spauskite 
mygtuką „Ne“.

17.



Sėkmingai užregistravus 
įrenginį ir norint pradėti 
naudotis LT ID spaudo 
paslauga, spauskite mygtuką 
„Prisijungti“. Tuomet būsite 
nukreipti į savo asmeninę 
naudotojo paskyrą, kurioje 
matysite visas elektroninių 
dokumentų tvirtinimo 
užklausas.

18.



Nuo šiol su LT ID spaudu 
galėsite greičiau ir patogiau 
spauduoti pavienius 
elektroninius dokumentus ar 
jų paketus.

19.



Kaip užsakyti LT ID 
elektroninį parašą ar 
spaudą neturint 
mobiliojo parašo?



Norint pateikti LT ID elektroninio parašo ar spaudo užsakymą ir tapti jų naudotoju, pirmiausia būtina
patvirtinti savo asmens tapatybę. Tą galima padaryti ir atvykus į artimiausią Registrų centro klientų
aptarnavimo padalinį.

Spaudą gali užsakyti ir gauti tik Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre registruotos įmonės
atstovas – įmonės vadovas ar jo įgaliotas asmuo. Norint suteikti el. įgaliojimą atstovui, tą galima
padaryti prisijungus per Registrų centro savitarną prie Įgaliojimų registrų sistemos arba užpildyti
rašytinį įgaliojimą.

1.



2.

Pateikiant užsakymą būtina turėti:
• Asmeninį, elektroninį parašą ar spaudą užsakančio fizinio asmens valdomą ir kontroliuojamą,

mobilųjį telefoną ar planšetinį kompiuterį, galintį priimti SMS žinutes.
• Asmeninę, tik elektroninį parašą užsakančio asmens valdomą ir kontroliuojamą elektroninio

pašto dėžutę.
• Galiojantį, Lietuvos Respublikos išduotą asmens tapatybės dokumentą – pasą, asmens tapatybės

kortelę, leidimą laikinai arba nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje.

Pastaba:
Siekiant užtikrinti, kad Kliento komponentą galėtų registruoti tik Paslaugos gavėjas, kuriam
sugeneruota konkreti el. parašo kūrimo įranga, prašyme nurodytais elektroninio pašto adresu bei
mobiliojo telefono numeriu siunčiami vienkartiniai, trumpo galiojimo, asmens autentikavimo
slaptažodžiai. Todėl Paslaugų gavėjas privalo užtikrinti, kad niekas kitas neturėtų prieigos prie šių
elektroninio pašto dėžutės ir mobiliojo ryšio telefono duomenų.
Paslaugos gavėjas privalo užtikrinti, kad niekam nebūtų atskleisti Kliento komponento panaudojimui
reikalingi kodai, kad nebūtų galima neteisėtai Paslaugos gavėjo vardu pasirašyti dokumentų ir
patvirtinti duomenų.



Atsidarykite LT ID programėlę. Norint pateikti 
LT ID parašo ar spaudo užsakymą spauskite 
mygtuką „Užsakyti“. 

3.



Pasirinkite paslaugos tipą „LT 
ID parašas“ ar „LT ID 
spaudas“.

4.



Tuomet pasirinkite tapatybės 
nustatymo būdą „Vizitas į 
Registrų centrą“.

5.



Būsite nukreipti į Registrų 
centro išankstinę klientų 
laiko rezervacijos sistemą.
Pasirinkite paslaugos tipą 
„Elektroninis parašas“.

6.



Tuomet nurodykite klientų 
aptarnavimo padalinį, į kurį 
norite atvykti.

7.



Pasirinkite vizito datą ir laiką.

8.



Užpildykite rezervacijos formą,  
patvirtinkite, kad sutinkate su 
asmens duomenų tvarkymu ir 
spauskite mygtuką „Rezervuoti 
vizitą“. Jūsų nurodytu elektroninio 
pašto adresu bus išsiųsta vizito 
rezervacijos patvirtinimo užklausa.

9.



Patikrinus vizito informaciją ir 
paspaudus ant aktyvios nuorodos 
el. laiške būsite nukreipti į 
išankstinę laiko rezervacijos 
sistemą. Paspauskite „Patvirtinti 
vizitą“.

10.



Kitame lange pamatysite pranešimą 
apie sėkmingai patvirtintą vizitą ir 
Jums priskirtą unikalų rezervacijos 
kodą. Atvykę į pasirinktą Registrų 
centro klientų aptarnavimo padalinį, 
kreipkitės į įmonės darbuotoją ir 
pateikite jam unikalų rezervacijos kodą 
bei asmens tapatybę patvirtinantį 
dokumentą.

11.



Kaip užsakyti LT ID
paslaugas per Registrų 
centro savitarną?



Prisijunkite prie Registrų centro klientų
savitarnos sistemos.

1.



Prie Registrų centro savitarnos sistemos
prisijunkite Jums patogiu būdu.

2.



Pasirinkite svetainę ir prisijungimo tipą.

3.



Jei anksčiau nebuvote prisijungę prie
Registrų centro savitarnos,
užpildykite kontaktinius duomenis.

Svarbu:

Nurodyti duomenys turi būti teisingi.

4.



Įvedę savo duomenis spauskite mygtuką
„E. PARAŠAS IR SPAUDAS“.

Tuomet kairiajame meniu pasirinkite 
punktą „E. parašo / spaudo 
užsakymai“.

5.



Atsidarius langui „MANO UŽSAKYMAI“,
spauskite mygtuką „Naujas
užsakymas“.

6.



Pasirinkite produktą „LT ID parašas“ ir
spauskite mygtuką „Tęsti“:

7.



Užpildykite registracijos formą.

• Pilkai pažymėti laukeliai užsipildo
automatiškai.

• Privaloma užpildyti visus laukelius.

• Pažymėkite varnele laukelį „Sutinku su
LT ID parašo užsakymo ir išdavimo
taisyklėmis“.

• Užpildę visus laukelius, spauskite
mygtuką „Užsakyti“.

8.



• El. paštu gausite laišką iš Registrų centro
savitarnos su užsakymo patvirtinimo kodu.

• Įveskite el. paštu gautą užsakymo
patvirtinimo kodą ir spauskite mygtuką
„Patvirtinti“:

9.



Norėdami užbaigti užsakymą,
patvirtinkite savo tapatybę,
spausdami mygtuką „Pasirinkite
asmens tapatybės nustatymo
būdą“.

10.



Pasirinkite vieną iš galimų asmens tapatybės
patvirtinimo būdų.

11.



Asmens tapatybės patvirtinimas m. parašu

Jei pasirinkote asmens tapatybės patvirtinimą
m. parašu, spauskite mygtuką „Tęsti“.

12.



Atsidariusiame lange įveskite asmens
kodą bei telefono numerį ir spauskite
mygtuką „Pasirašyti“.

13.



Jei į jūsų išmanųjį įrenginį išsiųstas
patvirtinimo kodas sutampa su
rodomu puslapyje, įveskite sPIN2
kodą.

14.



Jums sėkmingai išduotas nuotolinio
kvalifikuoto LT ID parašo arba spaudo
sertifikatas.

Norėdami pradėti naudotis paslaugomis,
atsisiųskite LT ID programėlę į savo
išmanųjį įrenginį ir atlikite įrenginio
registraciją.

Įrenginio registracijos metu pasirinkus
tapatybės nustatymo būdą „Slaptažodis“,
jį rasite paspaudę mygtuką ,,Peržiūrėti“.

15.



Asmens tapatybės patvirtinimas Registrų centro 
padalinyje

Jei asmens tapatybės patvirtinimui pasirinkote
Vizitą į Registrų centro padalinį, spauskite
mygtuką „Registruotis vizitui“.

16.



Pasirinkite ,,Paslaugos’’ ir spauskite
,,Elektroninis parašas‘‘.

17.



Pasirinkus padalinį, datą ir laiką
vizitui, spauskite mygtuką
,,Toliau‘‘.

18.



Užpildykite rezervacijos formą,
patvirtinkite, kad sutinkate su asmens
duomenų tvarkymu ir spauskite mygtuką
„Rezervuoti vizitą“. Jūsų nurodytu
elektroninio pašto adresu bus išsiųsta
vizito rezervacijos patvirtinimo užklausa.

19.



Jūsų nurodytu el. pašto adresu išsiųsta vizito 
informacija.

Svarbu:
Vizito rezervaciją būtina patvirtinti 
elektroniniame pašte.

20.



Gavus laišką Jūsų nurodytu el. paštu,
patvirtinkite vizitą.

21.



Jūsų vizitas patvirtintas.

22.



Asmens tapatybės patvirtinimas kriptografine USB 
laikmena

Jei pasirinkote asmens tapatybės
patvirtinimą USB laikmena, spauskite
mygtuką „Tęsti“.

23.



Kuomet būsite nukreipti į el. dokumentų 
pasirašymo paslaugą „GoSign“ patikrinkite ar 
visi duomenys sutampa, tuomet spauskite 
mygtuką „Pasirašyti“. Iššokusiame lange 
įveskite savo stacionaraus el. parašo PIN kodą 
ir pasirašykite.

24.



Jums sėkmingai išduotas nuotolinio kvalifikuoto
LT ID parašo arba spaudo sertifikatas.

Norėdami pradėti naudotis paslaugomis,
atsisiųskite LT ID programėlę į savo išmanųjį
įrenginį ir atlikite įrenginio registraciją.

Įrenginio registracijos metu pasirinkus tapatybės
nustatymo būdą „Slaptažodis“, jį rasite paspaudę
mygtuką ,,Peržiūrėti“.

25.


